
 
 
 
 

UNIDAD REGULADORA DE SERVICIOS DE COMUNICACIONES 

 

Expediente: N° 2023-71-1-0000768 

Resolución: N° 82/2024 

Acta: N° 10/2024 

 

Montevideo, 21 de marzo de 2024 

 

VISTO: la solicitud presentada por el señor Enrique Galasso González, a fin de dejar sin efecto su 

pase en comisión en la Unidad Reguladora de Servicios de Comunicaciones (URSEC); 

RESULTANDO: I. que por Resolución del Poder Ejecutivo IE/60, de 23 de julio de 2020, se dispuso 

el pase en comisión del citado funcionario desde la Unidad Ejecutora 003 “Consejo de Educación 

Secundaria” del Inciso 25 “Administración Nacional de Educación Pública” a URSEC; 

II. que el señor Enrique Galasso González solicita el cese de su pase en comisión al día 30 de junio 

de 2023; 

CONSIDERANDO: que por Acta de Directorio N° 26/2023 de 6 de julio de 2023, se entiende 

oportuno acceder a lo solicitado; 

ATENTO: A lo expuesto precedentemente; 

LA UNIDAD REGULADORA DE SERVICIOS DE COMUNICACIONES 

RESUELVE: 

1°. Dejar sin efecto con fecha 30 de junio de 2023, el pase en comisión del funcionario de la Unidad 

Ejecutora 003 “Consejo de Educación Secundaria” del Inciso 25 “Administración Nacional de 

Educación Pública” señor Enrique Galasso González, cédula de identidad 3.674.271-9. 

2°. Notifíquese al interesado. 

3°. Comuníquese al Consejo de Educación Secundaria. 

4°. A sus efectos pase por su orden a Secretaría General, Gestión de Personal y Departamento de 

Contabilidad y Finanzas. 

 

Firmado por:  Dra. Mercedes Aramendía, Presidenta 

  Dr. Joaquín Langwagen, Secretario General  

 


